Verac. apud eosd. Salm. n. 17, quod si non possit in aliquo Oppido haberi Pastor, aut alius gerens ejus vices, tunc validum sit Matrimonium in initum cum testibus sinè Parocho. Et Probabile id putant Salm. ib. propter quamdam Declar. Clementis VIII. apud Coninch, quia tunc vel non adest ibi Parochia; vel ibi non durat promulgatio Tridentini, quàmvis facta fuerit; destructâ enim Parochia, censetur destructa promulgatio quoad valorem. Pariter Matrimonium celebratum sinè Parocho in locis infidelium à fidelibus captivis, vel mercatoribus ibi degentibus per modum hospitii, validum est, et licitum. Salm. c. 8 n. 22 cum Sanch. Bon. etc. Hicque advertatur, quod Matrimonia Clandestina hodiè ne Sponsalium quidem vigorem habeant, prout declaravit S. C. apud Fagnanum in cap. Ad audiendam.

1086 Peregrini autem, si contrahant in loco, ubi Tridentinum est receptum, Matrimonium sinè Parocho et testibus est nullum; quia etiàm Peregrini obligantur legibus locorum quoad contractus; ità communiter Sanch. l. 3. D. 18 n. 26 Pontius l. 5 c. 8 n. 1. Bon. q. 2 p. 7 n. 5. Salm. c. 8 n. 18 cum Pal. Con. Dic. Reg. Per. etc. ex. e. fin. de Foro compet; ubi dicitur, in contractibus servandas esse leges, et consuetudines locorum, Si quis verò se transferret ad locum, vel illac transiret, ubi Tridentinum non est receptum, et ibi contraheret sine Parocho, et testibus, nullum est Matrimonium; secus autem si in illum locum verè transferret domicilium, quàmvis cum animo ibi contrahendi sinè Parocho et testibus; ità declaratum fuit à S. C. die 14 Augusti 1627. et hæc Declaratio (quidquid dicant Sanch. et alii apud Salm. n. 20) omninò tenenda est cum Claudio La Croix l. 6 p. 6 n. 712 et aliis, cum ipsa fuerit approbata ab Urb. VIII. pro tota Ecclesia, dum ibi dictum fuit: *Per quoscumque Judices sic defini debere.* Et Decretum Urbani iterùm confirmatum est à Bened. XIV. in Epistola, *Paucis abhinc hebdomadis* edita die 19 Martii anno 1758 ubi Decr. Urbani in extensum refertur; vide in Bul. Ben. XIV. tom. 4 pag. 27 edit. Venet.

« 1. Per Parochum intelligitur is, qui habet ordi-¹⁰⁸²
 » nariam jurisdictionem in contrahentes, ut potè qui
 » domicilium et habitationem habeant in ejus Paro-
 » chia; * (*Nomine Parochi commune est intelligi Pa-*
 » *rochum domicilii, non autem originis; ità Sanch. l. 3.*
 » *D. 23 n. 7. Pont. l. 5 c. 13 §. 1 n. 2. Salm. c. 8 n.*
 » *25 et Bened. XIV. Not. 33 n. 6 cum Barb. Perez, etc.*
 » *ex Decl. S. C. 18. Nov. 1707*) * item Episcopus,
 » vel ejus Vicarius in sua dioecesi, (Ut Sanch. t. 3. D.
 » 28 n. 18. Pont. l. 5 c. 11 n. 1. Pal. D. 2 p. 13 §. 11
 » n. 3 et Salm. c. 8 n. 55 cum aliis (contra aliquos)
 » ex cap. Romana de Apelle. in 6 et c. 2 de Cons. in
 » 6. Et hoc etiã si Episcopus suum Vicarium hoc
 » prohibuerit juxtà Dec S. C. quam refert P. Zacharia
 » apud Croix l. 6 p. 3 n. 725. Episcopus enim nec Pa-
 » rocho, nec suo Vicario potest interdicare ne Ma-
 » trimoniis assistant, ut alias declaravit S. C. apud
 » Croix ibid. (*Idemque dicitur de Vicario Capituli Sede*
 » *vacante, et de Abbatibus qui habent jurisdictionem*
 » *quasi Episcopalem ergò suos subditos.*) uti et Papa:
 » item Capitulum Sede vacante, Cardinales in Eccle-
 » siis sui tituli, Legati in sua provincia; Sufficit etiã
 » excommunicatus, aut non Sacerdos * (*Infrà annum,*
 » *in quo debet sumere Sacerdotium, ex c. Cum ex eo,*
 » *de Elect. in 6. Is igitur non solum validè, sed etiã*
 » *licitè assisteret, ut Sanch. l. 3 c. 20 n. 3. Pont. l. 5*
 » *c. 17 n. 1. Pal. p. 13 §. 10 n. 2 et Salm. c. 8 n. 40*
 » *et 45 cum Aversa, Gabr. et Leand. contra paucos;*
 » atquè Decreto S. C. apud Pitton. n. 106 de
 » Matr. die 12 Martii 1693. Et hoc, etiã transacto
 » anno, ex alio Decreto S. C. 12 Mart. 1583 apud Boss.
 » t. 1 c. 4 n. 99. *Parochus autem, qui potest assistere,*
 » *potest etiã dare licentiam assistendi alteri Sacerdo-*
 » *ti, ut habetur in Trident. sess. 24 c. 1 ubi. Præsente*
 » *Parocho, vel alio Sacerdote de ipsius Parochi seu*
 » *Ordinarii licentiã. Item híc notandum, quod paro-*
 » *chus possit assistere nuptiis sui Parochiani, etiã*
 » *extrà Parochiam et adhuc contradicente Parocho il-*
 » *lius loci, ut scribit Fagn. l. 4 in c. Quod nobis, de*